Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л
заседания жюри по итогам проведения

регионального этапа международного поэтического конкурса
«Живая классика»

«20» ноября 2023 года

г. Нижний Новгород

Присутствовали:
1. председатель жюри: Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель

центра искусств Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены жюри:
2. Брюхова Дарья Денисовна, педагог-организатор центра науки

Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи «Вега»

3. Дурандина Ольга Павловна, ведущий специалист центра науки
Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи «Вега»

4. Мариниченко Анна Альбертовна, педагог-организатор центра искусств
Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи «Вега»

Повестка дня:
1. О результатах регионального этапа международного поэтического

конкурса «Живая классика».
2. Утверждение рейтингового списка участников.

По первому вопросу слушали:
Мариниченко А.А.

О итогам отборочного этапа на региональный этап международного
поэтического конкурса «Живая классика» были выдвинуты 64 участника. В
региональном этапе конкурса приняли участие 57 обучающихся.

Решили:
1. Принять информацию к сведению
Голосовали: «За»__4____; «Против» О_____; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Козминскую Н.В.
Предложено утвердить рейтинговый список участников регионального этапа

международного поэтического конкурса «Живая классика». Определить
победителей конкурса из числа обучающихся, набравших максимальный балл, в
соответствии с экспертным решением жюри.

1. По итогам конкурсного прослушивания рекомендовать для участия в
федеральном этапе международного поэтического конкурса «Живая классика» 3
участников, занявших 1-е место (в соответствии с квотой федерального
оператора).

2. Определить троих участников, занявших 2-е место, и троих участников,
занявших 3-место среди обучающихся, набравших максимальный балл по итогам
конкурсного прослушивания.

3. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников
международного поэтического конкурса «Живая классика» с указанием
победителей.

4. Разместить список участников международного поэтического конкурса
«Живая классика» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__4____; «Против»__0____; «Воздержались»___0___.

Решили:

Председатель

Члены комиссии:
Д.Б. Брюхова

О.П. Дурандина

А.А. Мариниченко

Приложение
к протоколу заседания жюри по итогам проведения
регионального этапа международного поэтического

конкурса «Живая классика»

Рейтинговый список участников
регионального этапа международного поэтического конкурса

«Живая классика»

№
п/п

Муниципальный
район/городской округ

ID заявки Средний балл по оценке жюри

1. М О  Д ивеевский 1 6 0 0 2 6
30,0

1 место
2. Г.о.г. Бор 16 0 0 4 5

30,0
1 место

3. Г.о.г. Бор 1 6 0 0 4 7
30,0

1 место
4. М О  С ергачский

160033
30,0

2 место
5. М О  К стовский

1 6 0 0 6 7
30,0

2 место
6. Г .о .г .Н иж ний  Н овгород

160071
30,0

2 место
7. М О  К овернинский

1
30,0

3 место
8. М О  У  ре некий

1 6 0 0 3 9
30,0

3 место
9. М О  Г ородецкий

1 6 0 0 0 0
30,0

3 место
10. М О  К р.-Б аковский 160 0 2 8 29,7
11. Г .о .г .Н иж ний  Н овгород 160075 29,7
12. М О  С ергачский 1 6 0 0 3 4 29,3
13. М О  С ергачский 16 0 0 3 5 29,3
14. Г .о .г.Н иж ний  Н овгород 1 6 0 0 7 4 29,3
15. Г .о .г.Н иж ний  Н овгород 1 6 0 0 7 6 29,3
16. Г.о.г. В ы кса 1 6 0 0 4 8 29,0
17. М О  К стовский 1 6 0 0 5 8 29,0
18. М О  Г ородецкий 160013 28,7
19. М О  В олодарский 1 6 0 0 2 0 28,7
20. М О  П авловский 1 6 0 0 3 0 28,7
21. Г.о.г. С аров 1 6 0 0 5 4 28,7
22. Г .о .г.Н иж ний  Н овгород 1 6 0 0 7 7 28,7
23. Г.о.г. А рзам ас 1 6 0 0 4 4 28,3
24. М О  Б алахнинский 1 5 9 9 8 2 28,0
25. М О  Б алахнинский 159985 28,0
26. М О  Д ивеевский 160021 28,0
27. М О  П авловский 1 6 0 0 2 9 28,0
28. Г.о.г. Бор 1 6 0 0 4 6 28,0
29. Г.о.г. С аров 1 6 0 0 5 6 28,0
30. Г .о .г .Н иж ний  Н овгород 16 0 0 7 3 28,0
31. Г .о .г.Н иж ний  Н овгород 1 6 0 0 7 8 28,0
32. Г .о .г.Н иж ний  Н овгород 2 28,0
33. М О  Б огородскиий 1 5 9 9 9 0 27,7
34. Г .о .г .Н иж ний  Н овгород 1 6 0 0 8 2 27,7
35. М О  Д ивеевский 1 6 0 0 2 4 27,3

36. МО Починковский 1 6 0 0 3 2 27,3
37. Г.о.г. Шахунья 1 6 0 0 6 8 27,3
38. Г.о.г.Нижний Новгород 1 6 0 0 7 0 27,3
39. М О Большеболдинский 1 5 9 9 8 6 27,0
40. ГО Воротынский 1 6 0 0 4 9 27,0
41. МО Володарский 1 6 0 0 1 8 26,7
42. ГО Перевозский 160053 26,7
43. М О Ардатовский 1 5 9 9 7 7 26,3
44. Г.о.г. Шахунья 3 26,3
45. М О Пильнинский 160031 26,0
46. МО Ардатовский 1 5 9 9 8 0 25,7
47. М О Богородскиий 1 5 9 9 9 2 25,7
48. М О Ардатовский 1 5 9 9 7 9 25,3
49. М О Ковернинский 1 6 0 0 2 7 25,3
50. МО Уренский 1 6 0 0 4 0 25,3
51. М О Балахнинский 1 5 9 9 8 4 24,7
52. Г.о.г.Нижний Новгород 1 6 0 0 7 2 24,7
53. Г.о.г. Первомайск 1 6 0 0 5 2 24,3
54. МО Тоншаевский 16 0 0 3 8 24,0
55. М О Уренский 160041 20,3
56. МО Богородскиий 15 9 9 9 5 17,7
57. М О Городецкий 16 0 0 8 3 17,0